Rua Josué de Castro nº 84 - Centro - Itambé-PE CEP: 55.920-000 CNPJ Nº 07.165.511/0001-02
Tel.: (81) 3635-1156 – E-mail: assistenciasocial-pe@hotmail.com

P  U  B  L  I  C  A  Ç  Ã  O
LOCAL DE COSTUME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ –

PERNAMBUCO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-PE,

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itambé-PE,

baseando-se no art. 37 da Constituição Federal de 1988, combinado com o

art. 3º e 21 da Lei nº 8.666/93, e nos termos do art. 26, com fundamento no

art. 24, IV, do mesmo diploma legal, c/c art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, torna público que a Secretária e Presidente da Comissão

Especial, Arcinete de Lourdes Saraiva de Miranda Luna, reconheceu e

ratificou, dia 09/06/2020, a Dispensa de Licitação nº. 001/2020, extraída do

Processo Administrativo nº. 001/2020, Objeto nat.: prestação de serviço de

fornecimento de produtos; Objeto descr.: contratação de empresa, para a

prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urnas e translado

de corpos para atendimento às famílias carentes do Município de

Itambé-PE, e as vítimas da Pandemia do CONVID – 19. Contrato de

Fornecimento Covid-19 nº 001/2020, de 09/06/2020, firmado com a empresa

FUNERÁRIA IMPERIAL EIRELI - ME, CNPJ/MF n.º 23.662.540/0001-

36, Valor R$ 118.200,00; vigência 07 meses. Arcinete de Lourdes Saraiva

de Miranda Luna, Secretária de Assistência Social.

Itambé-PE, 09 de junho de2020.

ARCINETE DE LOURDES SARAIVA DE MIRANDA LUNA

Presidente